АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 мая 2021 г.                                  ст-ца Курская                                         № 429

О комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управ-
ленческих кадров Курского муниципального округа Ставропольского края

В целях совершенствования муниципального управления, формирова-
ния и эффективного использования муниципального резерва управленческих
кадров Курского муниципального округа Ставропольского края для замеще-
ния отдельных должностей муниципальной службы в администрации  Кур-
ского  муниципального  округа Ставропольского  края,  а  также  отдельных
должностей руководителей в муниципальных унитарных предприятиях Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  и  в  муниципальных
учреждениях Курского муниципального округа Ставропольского края

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Образовать  комиссию  по  формированию  и  подготовке
муниципального резерва управленческих кадров Курского муниципального
округа Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1.  Положение о  комиссии  по  формированию  и  подготовке

муниципального резерва управленческих кадров Курского муниципального
округа Ставропольского края.

2.2. Состав комиссии по формированию и подготовке муниципального
резерва  управленческих  кадров  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края.

3.  Признать  утратившими  силу  следующие  постановления
администрации Курского муниципального района Ставропольского края:

от  22  апреля  2011  г  №  219  «Об  образовании  комиссии  по
формированию  и  подготовке  муниципального  резерва  управленческих
кадров Курского муниципального района Ставропольского края»;

от 10 июля 2017 г.  № 501 «О внесении изменений в постановление
администрации Курского муниципального района Ставропольского края от

consultantplus://offline/main?base=RLAW077;n=32643;fld=134;dst=100161

22 апреля   2011 г. № 219 «Об образовании   комиссии   по формированию и
подго-

2

товке  муниципального  резерва  управленческих  кадров  Курского  муници-
пального района Ставропольского края»;

от  26  января  2018  г.  № 20  «О внесении  изменений  в  Положение  о
комиссии  по  формированию  и  подготовке  муниципального  резерва
управленческих кадров Курского муниципального района Ставропольского
края, утвержденное постановлением от   22 апреля 2011 г. № 219»;

от  18  сентября  2018  г.  № 601  «О внесении изменений в  некоторые
постановления  администрации  Курского  муниципального  района
Ставропольского края».

4. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуника-цион-
ной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края С.И.Калашников

Визируют:

Заместитель главы администрации О.В.Богаевская

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам

Л.А.Кущик

Проект  распоряжения  подготовил  и
вносит заведующим сектором кадрово-

го  обеспечения  -  юрисконсультом
отдела правового и кадрового обеспе-
чения

Е.И.Думанаева

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 12 мая 2021 г.  № 429

СОСТАВ
комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва

управленческих кадров Курского муниципального округа
Ставропольского края

Калашников Сергей
Иванович

глава Курского муниципального округа Ставро-
польского края, председатель комиссии

Богаевская Оксана
Владимировна

заместитель главы администрации Курского му-
ниципального округа Ставропольского края, за-
меститель председателя комиссии

Яковенко Татьяна
Сергеевна

ведущий специалист сектора кадрового обеспе-
чения отдела правового  и кадрового обеспече-
ния  администрации  Курского  муниципального
округа Ставропольского края, секретарь комис-
сии

Члены комиссии:

Бабичев Павел
Васильевич

первый заместитель главы администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского
края

Вардзелов Павел
Александрович

начальник  отдела  муниципального  хозяйства,
архитектуры и градостроительства администра-
ции Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края

Гаврилова Наталья
Николаевна

начальник отдела образования администрации
Курского  муниципального  округа  Ставрополь-
ского края

Жулина Галина
Васильевна

начальник муниципального казенного учрежде-
ния «Управление культуры»

Кобин Виталий
Николаевич

начальник отдела правового  и кадрового обес-
печения администрации Курского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

Кущик Лариса
Алексеевна

начальник отдела по организационным и общим
вопросам  администрации  Курского  муници-

пального округа Ставропольского края

2
Маркович Михаил
Владимирович

заместитель главы администрации Курского му-
ниципального округа Ставропольского края

Мишина Елена
Владимировна

начальник  Финансового  управления  админи-
страции Курского муниципального округа Став-
ропольского края

Охрименко Александр
Евгеньевич

начальник муниципального казенного учрежде-
ния «Комитет по физической культуре и спор-
ту»

Панченко Валентина
Николаевна

начальник  отдела  социального  развития  адми-
нистрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

Сидоренко Оксана
Николаевна

заместитель главы администрации Курского му-
ниципального округа Ставропольского края

Сушко Сергей
Николаевич

заместитель главы администрации -  начальник
отдела сельского хозяйства и охраны окружаю-
щей  среды  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края

Хлебников Виталий
Леонтьевич

начальник отдела имущественных и земельных
отношений  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края

Шама Владимир
Викторович

начальник  управления  труда  и  социальной за-
щиты населения  администрации  Курского  му-
ниципального округа Ставропольского края

Шпитько Виталий
Валерьевич

начальник  отдела  экономического  развития
администрации Курского муниципального окру-
га Ставропольского края

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края       О.В.Богаевская

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 12 мая 2021 г.  № 429

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва

управленческих кадров Курского муниципального округа
Ставропольского края

1. Комиссия по формированию и подготовке муниципального резерва
управленческих кадров Курского  муниципального округа  Ставропольского
края (далее - комиссия) является координационным органом, образованным
для обеспечения формирования и эффективного использования муниципаль-
ного резерва управленческих кадров Курского муниципального округа Став-
ропольского края (далее - резерв) для замещения отдельных должностей му-
ниципальной  службы  в  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края,  ее  структурных подразделениях и территориальных
органах, обладающих правами юридического лица, а также должностей руко-
водителей  в  муниципальных  унитарных  предприятиях  Курского  муници-
пального  округа  Ставропольского  края  и  в  муниципальных  учреждениях
Курского муниципального округа Ставропольского края.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Рос-
сийской Федерации, федеральными конституционными законами, федераль-
ными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федера-
ции, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федера-
ции, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставро-
польского  края,  постановлениями  и  распоряжениями Губернатора  Ставро-
польского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Ставро-
польского края, Уставом Курского муниципального округа Ставропольского
края, муниципальными правовыми актами Курского муниципального округа
Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:
подготовка предложений главе Курского муниципального округа Став-

ропольского края по формированию, ведению, подготовке и эффективному
использованию резерва;

формирование резерва;
контроль  за  реализацией  мероприятий  по  формированию,  ведению,

подготовке и эффективному использованию резерва.
4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуще-

ствляет следующие функции:
определение  порядка  создания  единой системы формирования,  веде-

ния, подготовки и использования резерва;
оценка профессиональных, деловых и личностных качеств претенден-

тов, допущенных к участию во втором этапе отбора, на основании представ-

consultantplus://offline/ref=A9F9FA3CC511E0C1C3A7E02144A5EC4FFC9633682A83FDCFC887EB7EDE7DEF4C5CX3B1M
consultantplus://offline/ref=A9F9FA3CC511E0C1C3A7FE2C52C9B245F9956A6020D4A69FC586E3X2BCM

ленных документов, а также на основании оценочных процедур с использо-
ванием  не  противоречащих  федеральным  законам  и  другим  нормативным

2

правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и
личностных качеств претендентов;

организация отбора лиц, претендующих на включение в резерв (далее -
кандидаты);

подведение итогов отбора и определение кандидатов, наиболее подго-
товленных для замещения должностей муниципальной службы, на которые
формируется резерв.

5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секре-
таря и членов комиссии.

Персональный состав комиссии утверждается постановлением админи-
страции Курского муниципального округа Ставропольского края.

6. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а  в его отсут-

ствие - заместитель председателя комиссии.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутству-

ют более половины ее членов.
Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае

отсутствия члена комиссии на заседании комиссии, он имеет право предста-
вить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

7. Председатель комиссии:
руководит работой комиссии;
определяет дату, место и время проведения заседаний комиссии;
утверждает повестку дня;
председательствует на заседаниях комиссии;
дает поручения членам комиссии;
подписывает документы комиссии.
8. Секретарь комиссии:
формирует повестку дня заседаний комиссии,  организует  подготовку

материалов к ее заседаниям;
информирует  членов  комиссии  о  дате,  месте  и  времени  проведения

очередного заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми материала-
ми;

ведет, оформляет и подписывает протоколы заседаний комиссии;
контролирует выполнение решений комиссии.
9.  Решения  комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов

присутствующих на заседании членов комиссии.
В случае равенства голосов решающим является голос председатель-

ствующего на заседании комиссии.
Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются прото-

колами, которые подписывают председательствующий на заседании комис-
сии и секретарь комиссии. При необходимости принятые комиссией решения
оформляются в виде проектов правовых актов, которые вносятся в установ-

ленном  порядке  на  рассмотрение  главе  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края.

3

10. Организационное и техническое обеспечение деятельности комис-
сии осуществляет отдел правового и кадрового обеспечения администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края       О.В.Богаевская